
UCHWAŁA NR XXXVIII/338/17
RADY MIEJSKIEJ W RADŁOWIE

z dnia 28 grudnia 2017 roku

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2017 r. 1769 ze  zm.) - Rada Miejska  w Radłowie  uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 
ich pobierania w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXIV 136/04 z dnia 22.X.2004 r. Rady Miejskiej w Radłowie w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 
zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodziw 
życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Radłowie

Piotr Kapera

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 grudnia 2017 r.

Poz. 9316



Załącznik do Uchwały Nr XXXVIII/338/17
Rady Miejskiej w Radłowie
z dnia 28 grudnia 2017 r.

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 
tryb ich pobierania.

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, zwane dalej „usługami”, przyznaje się po 
ustaleniu, że zachodzą przesłanki do udzielenia pomocy w tej formie, określone w ustawie z dnia 12 marca 
2014 r. o pomocy społecznej.

§ 2.  Pełna odpłatność jednej godziny usług opiekuńczych wynosi:

1) w przypadku usług opiekuńczych – w wysokości 13 zł. Od 1 stycznia każdego kolejnego roku po wejściu 
w życie uchwały, koszt jednej godziny usług opiekuńczych jest ustalany w wysokości minimalnej stawki 
godzinowej ustalanej na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę.

2) w przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi – w wysokości 30 zł.

§ 3. 1. Odpłatność za każdą godzinę świadczonych usług ustala się w zależności od wysokości dochodu 
ustalonego zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, stosownie do wskaźników 
odpłatności określonych w poniższych tabelach.

2. Nie ponoszą odpłatności osoby korzystające z usług w przypadku, gdy ich dochód nie przekracza:

a) dla osób samotnie gospodarujących – kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej,

b) dla osób w rodzinie – kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy

społecznej.

Kryterium dochodowe (%)  kryterium 
dochodowe wg. art. 8 ust.1 ustawy o pomocy 

społecznej

Wysokość odpłatności liczona od kosztu 
usługi w procentach

Osoba samotna

powyżej 100% - 140% 5,00%
powyżej 140% - 160% 10,00%
powyżej 160% - 180% 15,00%
powyżej 180% - 200% 30,00%
powyżej 200% - 250% 50,00%
powyżej 250% - 310% 70,00%
powyżej 310% - 370% 90,00%

powyżej 370% 100,00%
Kryterium dochodowe (%)  kryterium 

dochodowe wg. art. 8 ust.1 ustawy o pomocy 
społecznej

Wysokość odpłatności liczona od kosztu 
usługi w procentach

Osoba w rodzinie
powyżej 100% - 130% 5,00%
powyżej 130% - 150% 10,00%
powyżej 150% - 200% 25,00%
powyżej 200% - 250% 40,00%
powyżej 250% - 310% 70,00%
powyżej 310% - 370% 90,00%

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9316



powyżej 370% 100,00%

§ 4. 1. Opłata miesięczna za usługi stanowi iloczyn kosztu godziny usługi, o którym mowa w § 3, 
wskaźnika odpłatności określonego w procentach, o którym mowa we właściwej tabeli oraz liczby godzin 
świadczonych usług w ciągu miesiąca, potwierdzonej przez osobę uprawnioną do usług.

2. Odpłatność za usługi wnoszona jest miesięcznie w terminie do 10. dnia każdego miesiąca następującego 
po miesiącu przelewem na rachunek bankowy Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radłowie.

§ 5. 1. Osobę uprawnioną do usług, na jej wniosek lub z urzędu można zwolnić od opłat za usługi:

1) całkowicie, w przypadku:

a) ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej choroby wymagającej zakupu sprzętu 
rehabilitacyjnego,

b) posiadania trojga lub więcej małoletnich dzieci, będących na utrzymaniu rodziny lub osoby uprawnionej 
do usług,

c) wystąpienia zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej;

2) częściowo, w przypadku:

a) ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia

i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo - rehabilitacyjnych,

b) korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług opiekuńczych lub

specjalistycznych usług opiekuńczych,

c) ponoszenia kosztów na leczenie wynoszących dla osoby samotnie gospodarującej powyżej 30% dochodu 
netto, a dla osoby w rodzinie powyżej 40% dochodu rodziny netto.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Radłowie

Piotr Kapera

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9316


		2017-12-29T18:50:05+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




